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Przy dotychczasowych zamykających
kapturkach śrubowych do flaszek na per¬
fumy krążek, leżący przy szyjce flaszki dla
uszczelnienia przytrzymuje się w kapturku
zapomocą wewnętrznych występów albo
wycięć, specjalnie w tym celu przewidzia¬
nych w ściance kapturka, lub też — zapo¬
mocą uwypukleń. Ten sam cel według wy¬
nalazku osiąga się prostszemi środkami w ten
sposób, że gwint nie dochodzi aż do dna
kapturka i w utworzoną w ten sposób po¬
między końcem gwintu i dnem kapturka
wolną przestrzeń wciśnięty zostaje krążek
uszczelniający.
Na rysunku przedstawiony jest przykład

wykonania zamykającego kapturka śrubo¬
wego według wynalazku w przekroju.

Kapturek, przeważnie w kształcie cy¬

lindrycznym, składa się z płaszcza a i dna
b. Kapturek wykonywa się zwykle przez
wyciskanie z blachy. Przewidziana w we¬
wnętrznej ścianie nagwintowana część c nie
jest doprowadzona do samego dna kaptur¬
ka, dzięki czemu pomiędzy końcem gwin¬
tu i dnem kapturka pozostaje wolna prze¬
strzeń, w którą wprowadza się uszczelnia¬
jący krążek d.
Krążek uszczelniający ma wielkość rów¬

ną wewnętrznej średnicy kapturka i przy
wkładaniu względnie przy wciskaniu musi
być aż do osiągnięcia górnej części gwintu
ściśnięty z boków i dopiero następnie znów
zwolniony, wskutek czego jest utrzymany
pomiędzy krawędzią gwintu i dnem kaptur¬
ka.

Zewnętrzna część kapturka posiada ce-



Iowo wypukłość e dla ułatwienia naśrubo-
wamia i odśrubowania kapturka. Opisane
ukształtowanie posiada jeszcze i tę zaletę,
że część nagwintowana nie jest widoczna
z zewnątrz.

gwint (c) nie jest doprowadzony do dna
(b) kapturka, przyczem w pozostającą w
ten spcsób wolną pomiędzy końcem gwintu
i dnem kapturka przestrzeń wtłoczony zo¬
staje krążek uszczelniający (d).

Zastrzeżenie patentowe,

Kapturek śrubowy do flaszek na perfu¬
my i podobnych, znamienny tern, że

Parfiimerie Elida

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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